
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 24.augustā     

Nr.456 

(Protokols Nr.11, 1.§) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.11/2023 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir 

stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju 

programmās” pieņemšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus un 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību un 

44.panta otro daļu, kas nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību un 

atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmajā daļā 

noteiktajam, ka pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums 

nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo 

palīdzību, 41.pantā noteiktajam, ka tiesības veikt sociālo darbu ir personām, kas ieguvušas otrā 

līmeņa profesionālo augstāko vai akadēmisko izglītību sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā 

darbā un 42.pantā noteiktajam, ka tiesības sniegt sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus un sociālo palīdzību ir personām, kas ieguvušas pirmā līmeņa profesionālo augstāko 

izglītību sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas vai sociālās palīdzības sniegšanas jomā vai 

profesionālo vidējo izglītību sociālās aprūpes jomā (pēc tādas profesionālās vidusskolas vai citas 

izglītības iestādes beigšanas, kura īsteno profesionālās vidējās izglītības programmas) un 

2023.gada 17.augusta Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu, Balvu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.11/2023 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir 

stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju 

programmās” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.11/2023 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība 

piešķir stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu 

studiju programmās” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) atzinuma 

sniegšanai. 

4. Saistošos noteikumus pēc VARAM informācijas saņemšanas par to atbilstību normatīvajiem 

aktiem publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

1. Balvu novada domes 2023.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.11/2023 “Kārtība, 

kādā Balvu novada pašvaldība piešķir stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības 

atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju programmās” projekts uz 11 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2023.gada 24.augusta saistošo 

noteikumu Nr.11/2023 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir stipendijas 

studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju 

programmās” projektu uz 3 lapām. 
 

   

    Domes priekšsēdētājs        S.Maksimovs 


